

Nota van Inlichtingen nr. 2, d.d 10 mei 2021 EU-aanbesteding 'Inhuur applicatiebeheerders op basis van detachering'

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
1	Nota van Inlichtingen antwoord op vragen nr 9 i.c.m. antwoord op vraag 6	2 en 3	In uw antwoord op vraag 6 stelt u dat van inwerken niet of nauwelijks sprake is. In detacheringsovereenkomsten waarbij kandidaten in dergelijke situaties worden ingezet is de kans van het maken van fouten door deze kandidaten aanzienlijk omdat zij altijd, hoe bekwaam en ervaren zij ook zijn, altijd in een bepaalde afhankelijkheid zijn van de mate waarin zij ingewerkt worden en van de omgeving waarbinnen zij opereren. Daarnaast beperkt u in artikel 11.2 de aansprakelijkheid slechts per gebeurtenis. Aangezien er gedurende de looptijd van de raamovereenkomst meerdere gebeurtenissen kunnen plaatsvinden is er in feite sprake van een onbeperkte aansprakelijkheid. Een onbeperkte aansprakelijkheid is gelet op de bedrijfsbelangen van opdrachtnemer een te groot risico, staat niet in verhouding tot de opdracht en is onverzekerbaar. Wij verwijzen u hierbij tevens naar de Gids Proportionaliteit, voorschrift 3.9 D waarin aangegeven is dat een onbeperkte aansprakelijkheid niet toegestaan Wanneer wij het risicoprofiel van inzetten binnen deze raamovereenkomst afzetten tegen de huidige voorwaarden rond aansprakelijkheid neigen wij er dit moment naar om niet in te schrijven. Dit omdat de kans van optreden van risico's en de gevolgen voor opdrachtnemers bij het optreden van risico's te groot zijn. Om een mogelijkheid te vinden om toch verantwoord in te kunnen schrijven, vragen wij aanbestedende dienst daarom: -haar antwoorden op vraag 9 in heroverweging te nemen. -de aansprakelijkheid per jaar te beperken tot maximaal 2 gebeurtenissen per jaar.	Niet akkoord.
2	Nota van Inlichtingen antwoord op vragen nr 10 i.c.m. antwoord op vraag 6	2 en 3	Bij de beantwoording van vraag 9 geeft u aan dat artikel 11.3 ziet op andere situaties dan waarop artikel 11.2 betrekking heeft (wederzijdse schadeplicht) en waarin met name Opdrachtnemer schadeplichtig kan zijn. Kunt u bevestigen dat het hier vrijwaringen en boetes betreft? Zo niet, kunt u dan duidelijkheid geven over de situaties waarbij artikel 11.3 van toepassing is? Bent u vervolgens bereid artikel 11.3 te beperken tot EUR 1.250.000,-- per jaar? Ook hier geldt dat we uw antwoord afzetten tegenover het uit uw antwoord op vraag 6 passend risicoprofiel per inzet. Uiteindelijk speelt het een rol in onze afweging om al dan niet in te schrijven.	Dit betreft onze eerdere reactie op vraag 10. Dit kan o.a. vrijwaring en boetes inhouden, maar ook schade die bijv. ontstaat als gevolg van een door opdrachtnemer veroorzaakt datalek. We zijn bereid het bedrag te beperken tot de genoemde € 1.250.000,00 per jaar.
3	Nota van Inlichtingen antwoord op vragen nr 15	5	Mogen inschrijvers de BSGR zelf als referentie opvoeren? Zo niet, waarom niet?	Ja, dit is toegestaan.

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
4	Nota van Inlichtingen antwoord op vragen nr 17	5	Inschrijven via WeTransfer is niet zonder risico. Data die men via deze wijze deelt is niet veilig qua het in verkeerde handen vallen en is bijvoorbeeld niet encrypted. Staat u het inschrijver daarom toe om een op WeTransfer lijkende eigen tool te gebruiken waarbij de offerte na een mail van onze kant door u encrypted is op te halen en wij de 'sleutel' via seporate email of sms met u delen? Zo nee, waarom niet? Bent u anders bereid om inschrijven via TenderNed alsnog te faciliteren of het mailen van zip-files tot een maximum omvang toe te staan?	Ja, akkoord, mits de melding per mail verzonden wordt en tijdig bij ons binnen komt.